
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE  
DIREÇÃO DO CCS        

 

PORTARIA Nº 585 DE 14 DE JANEIRO DE 2026 
 
 
O Diretor em exercício do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no 
Documento avulso nº 23068.028084/2025-23 - Departamento de Morfologia - DM/CCS, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Homologar a solicitação do Departamento de Morfologia, de indicação da docente 

Mônica Leal Alcure como representante do Departamento na composição do Núcleo Docente 

Estruturante (NDE) do Curso de Fonoaudiologia. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 
 
 
 
 

Prof. Dr. João Alexandre Tres Pancoto 

Diretor em exercício do Centro de Ciências da Saúde 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
JOAO ALEXANDRE TRES PANCOTO - SIAPE 1898510
Diretor do Centro de Ciências da Saúde em exercício
Centro de Ciências da Saúde - CCS
Em 14/01/2026 às 09:58

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1267437?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


